In Dei nomine. Hec est conveniencia qui est facta inter Rei-
mundo comite et Arnal Bernard vicecomite. Que dona Reimundo 
comite ad Arnal Bernar ipso castro1 de Talard per sua mane et 
suo fevo. Et dona ad eum in dominicatura ipsa octava parte de 
ipsa parochia de Tarand, sines hoc qui fuit de Berengario Mironi. 
Et comanda ad eum Guillelmo Folco per ipso castro de Taland 
et que donet Guillelmo Folco ad Arnallo iamdicto potestate de 
ipso castro et de ipsas spellucas de Sotsterras. Et per ista2 om-
nia iamdicta siat Arnallus Bernardus suo omine comandatum de 
Suniario Reimundo. Et si Guillelmus obierit,3 ipso alio castellano 
que Reimundo comite metra in ipso castro de Talard siat suo 
omine comandatum de Arnallo Bernarddo sicut Guillelmus est. Et 
convenit Arnallus Bernarddus a Reimundo comite per ista omnia 
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iamdicta et per alia sua terra que tenet4 que siat suo omine de 
Reimundo comite et de Valencia comitissa et de suo filio et faci-
at ad eos fidelitate secundum illorum voluntate et donet ad eos 
potestate de ipso castro de Taland et de alios que tenebat per 
illum o tenrà; et facia ad eum ostes et cavalcadas et placitos5 et 
cunctis servicios que omo debet facere ad suum meliore et solidum 
seniore contra totos omines vel feminas. Et si Reimundo comite 
obierit, ista conveniencia iamdicta sic teneat et atendat Arnallus 
Bernardus ad ipsos vel ad ipsas aut cui Remundus comite dimis-
serit vel dubitaverit. 

+ Ac ista conveniencia6 in mense iunio, anno XXIº regnante 
Philipum rege. 

Si+gnum Reimundo comite, si+gnum Valencia comitissa, 
si+gnum Arnal.

[Signum] Bernal Bernard, [si+]gnum Suniario Reimundo, [si+]
gnum Guillelmo Reimundo7 de Erolas, [si+]gnum Bertrad Ato,8 isti 
testes sunt viditores et auditores. 

Feriolus levita, rogitus scripsit (senyal) die et anno que supra. 
1. as afegit a la interlínia.  2. ista afegit a la interlínia.   3. o corregeix 

u.  4. Segueix et ratllat.  5. et placitos afegit a la interlínia.  6. Segueixen dues 
lletres ratllades.  7. i afegida a la interlínia.  8. Signatura sense puntuar. 

124

1081, juliol, 21
Encomanament. Ramon Folc, vescomte de Cardona, i la seva espo-

sa, la vescomtessa Ermessenda, encomanen als germans Bernat 
Amat i Ramon Amat el castell de Maldanell, amb tots els seus 
termes i pertinences, perquè el tinguin, meitat en feu i meitat en 
alou, i els en donin potestat. 

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia de la segona meitat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-